ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

отЗl мая 2016 г. К2 7-27

О внесении изменений в Постановление Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года J”L~ 1-10

«Об утверждении Положения и организационной структуры Фонда
социального страхования на случай временной нетрудоспособности

и в связи с материнством донецкой Народной Республики»

В связи с необходимостью приведения в соответствие уставных
документов Фонда социального страхования на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством донецкой Народной Республики,
Совет Министров Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о Фонде социального страхования на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством Донецкой
Народной Республики, утвержденное Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 10 января 2015 года N~ 1-10 (далее -

Положение):
1.1. Пункт 1.3 Положения дополнить вторым абзацем следующего

содержания:
«Сокращенное наименование — ФССВНМ».
1.2. Абзац второй пункта 4.2 Положения изложить в следующей

редакции:
«Председатель Фонда имеет одного заместителя, который назначается на

должность и освобождается от должности Председателем Фонда по
согласованию с Министром труда и социальной политики Донецкой Народной
Республики».

1.3. Пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Председатель Фонда:
1) осуществляет непосредственное руководство Фондом;

2) утверждает структуру и штатное расписание Фонда по согласованию с
Министерством труда и социальной политики Донецкой Народной Республики;

3) утверждает сметы расходов (включая фонды оплаты труда и другие),
отчеты об их исполнении;

4) осуществляет в соответствии с законодательстВом прием на работу и
увольнение работников Фонда, а также назначение на должность заместителя
Председателя Фонда, директоров отделений Фонда и их заместителей;

5) направляет и контролирует деятельность Фонда и его отделений,
ежегодно, в случае необходимости, заслушивает отчеты директоров отделений
об их деятельности;

6) распределяет обязанности между заместителем Председателя Фонда и
руководителями структурных подразделений;

7) делегирует отдельные свои права и полномочия подчиненным ему
должностным лицам;

8) утверждает документы, которые регламентируют работу Фонда в сфере
осуществления контроля над своевременностью предоставления и
достоверностью предоставленньlх страхователем сведений о полученных
средствах Фонда и соблюдения порядка их использования;

9) подает проект бюджета Фонда (постатейно по доходам и расходам,
определенных Законом) республиканскому органу исполнительной власти,
который обеспечивает формирование государственной политики в сфере
трудовых отношений, социальной защиты населения, для внесения на
утверждение Народного Совета донецкой Народной Республики;

10) утверждает отчеты об исполнении бюджета (постатейно по доходам
и расходам, определенным Законом);

11) утверждает годовые программы работ и отчеты об их исполнении;
12) распоряжается имуществом и средствами Фонда, в порядке,

предусмотренном действующим законодательством Донецкой Народной
Республики;

13) представляет Фонд во всех организациях, без доверенности
действует от имени Фонда;

14) принимает необходимые меры по результатам ревизий и проверок по
расходованию средств Фонда его органами и страхователями

15) налагает финансовые санкции и административные штрафы,
предусмотренные настоящим Законом и другими актами законодательства;

16) принимает решения о целесообразности создания и прекращении
деятельности отделений Фонда;

17) издает в пределах своих полномочий приказы, утверждает
положения, инструкции и другие документы, обязательные для исполненищ

18) утверждает, в пределах своих полномочий, нормативные правовые
акты, которые подлежат государственной регистрации в порядке,
установленном для регистрации нормативных правовых актов органов
исполнительной власти, если они регулируют права и обязанности
страхователей и застрахованньих лиц.

19) представляет интересы страховщика в судебных и других органах;

другие функции, настоящим20) выполняет предусмотренные
Положением».

2. Пункт 2 Постановления Совета Министров донецкой Народной
Республики от 10 января 2015 года З’& 1-10 «06 утверждении Положения и
организационной структуры Фонда социального страхования на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством донецкой Народной
Республики» исключить.

З. Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия.

Председатель
Совета Министро А.В. Захарченко